
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

Prot. n. 1719 /A36       Giovinazzo, 6   aprile  2021 

 

Ai genitori e agli alunni 

Ai docenti 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

IC Don S.Bavaro – G.Marconi 

 

LORO SEDI 

 

e p.c. DSGA 

Al personale Ata 

Al Sito web 

Al Registro Elettronico 

Agli Atti 

 

Oggetto: Misure in attuazione del DL n. 44 -1° aprile 2021,  della Ordinanza del Ministero della 

Salute del 2 aprile 2021, dell’Ordinanza della Regione Puglia n. 102 del 4 aprile 2021 con decorrenza 

dal 7 aprile 2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legge n.44 del 1° aprile 2021 art. 2 “Disposizioni urgenti per le attività scolastiche e 

didattiche  delle scuole di ogni ordine e grado”, comma 1 Dal 7 aprile al 30 aprile 2021, è assicurato in 

presenza sull'intero territorio nazionale lo svolgimento dei servizi educativi per l'infanzia di cui all'articolo 

2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, e dell’attività scolastica e didattica della scuola 

dell'infanzia, della scuola primaria e del primo anno di frequenza della scuola secondaria di primo grado, 

comma 2 Nel medesimo periodo di cui al comma 1, nella zona rossa le attività didattiche del secondo e 

terzo anno di frequenza della scuola secondaria di primo grado, nonché le attività didattiche della scuola 

secondaria di secondo grado si svolgono esclusivamente in modalità a distanza e comma 3 Sull'intero 

territorio nazionale, resta sempre garantita la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia 

necessario l'uso di laboratori o per mantenere una relazione educativa che realizzi l'effettiva inclusione 

scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal decreto 

del Ministro dell'istruzione n. 89 del 7 agosto 2020 e dall'ordinanza del Ministro dell'istruzione n. 134 del 

9 ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento telematico con gli alunni della classe che sono in 

didattica digitale integrata.; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 2 aprile 2021 art.1 “Misure urgenti di contenimento e 

gestione dell’emergenza sanitaria nelle Regioni Calabria,  Campania, Emilia Romagna, Friuli Venezia 

Giulia, Lombardia, Piemonte, Puglia, Toscana, Valle d’Aosta” Allo scopo di contrastare e contenere il 

diffondersi del virus SARS-Cov-2, alle Regioni Calabria,  Campania, Emilia Romagna, Friuli Venezia 

Giulia, Lombardia, Piemonte, Puglia, Toscana, Valle d’Aosta si applicano, per un periodo di ulteriori 

quindici giorni e fatta salva una nuova classificazione, le misure della c.d. “zona rossa”, nei termini di 

cui agli artt. 1 e 2 del decreto legge 1° aprile 2021, n.44”; 

VISTA l’Ordinanza della Regione Puglia n.102 del 4 aprile 2021 art. 1 […]In applicazione della 

possibilità di deroga prevista nella seconda parte del comma 1 dell’articolo 2 del decreto-legge 1 aprile 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

2021 n.44, le istituzioni scolastiche della scuola primaria, della secondaria di primo grado,(…) devono 

garantire la didattica digitale integrata a tutti gli alunni le cui famiglie richiedano espressamente di 

adottarla, in luogo dell’attività in presenza; 

 

DISPONE 

 

 

1. Le attività didattiche della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e del primo anno della scuola 

secondaria di I grado si svolgono esclusivamente in presenza a partire da mercoledì 7 aprile 2021 

fino a venerdì 30 aprile 2021. 

2. Tutti gli alunni al primo giorno di frequenza dovranno esibire la seguente autodichiarazione dei 

genitori debitamente firmata da uno dei genitori/tutori (si allega anche un fac-simile): 

Il/La sottoscritto/a (COGNOME-NOME), in qualità di genitore/tutore dell’alunno/a 

(COGNOME-NOME), frequentante la classe/sez. ____ del plesso _____ dichiara che il/la 

proprio/a figlio/a nel corso degli ultimi 15 gg. non è stato in quarantena, non è stato positivo al 

Covid-19 e si trova in buone condizioni di salute. (DATA)  (FIRMA) 

3. L’Istituto garantisce la didattica digitale integrata a tutti gli alunni della scuola primaria e delle 

classi prime della scuola secondaria di I grado le cui famiglie richiedano espressamente di 

adottarla, in luogo dell’attività in presenza. Tale scelta, valida per l’intero periodo di vigenza delle 

presenti disposizioni, è esercitata una sola volta e va comunicata entro le ore 16:00 della data odierna 

compilando il seguente modulo online, accessibile tramite l’account della piattaforma G-Suite 

del/la proprio/a figlio/a: 

https://forms.gle/tSLLXfN4vmetBvrv6 

4. Le attività didattiche del SECONDO e del TERZO ANNO della scuola secondaria di I grado si 

svolgono esclusivamente a distanza a partire da mercoledì 7 aprile 2021 fino a martedì 20 aprile 

2021, sulla base dell’Ordinanza del Ministero della Salute del 2 aprile 2021 ovvero fin quando la 

Regione Puglia è nel cd “zona rossa”. 

5. L’Istituto ammette alla frequenza in presenza gli alunni con disabilità o bisogni educativi speciali 

delle classi del secondo e del terzo anno della scuola secondaria di I grado su richiesta dei genitori 

sulla base delle proprie valutazioni relative all’emergenza epidemiologica. L’istanza va formalizzata 

tramite mail all’indirizzo baic891003@istruzione.it entro le ore 16:00 della data odierna. 

6. Le attività didattiche della scuola dell’Infanzia e delle classi della scuola primaria a tempo pieno si 

articoleranno con orario antimeridiano. 

7. Tutti gli alunni, che negli ultimi 15 gg. sono stati in quarantena/isolamento o sono stati positivi al 

Covid-19,  saranno ammessi alla frequenza in presenza, solo quando i genitori avranno inviato via 

mail (all’indirizzo baic891003@istruzione.it) la certificazione del Pediatra/Medico di medicina 

generale (nel primo caso), nonché il certificato di esito negativo del tampone molecolare (nel 

secondo caso). 

8. I docenti della prima ora di lezione raccoglieranno i documenti, seguendo il protocollo indicato da 

circolare interna, così da acquisirli agli atti della scuola. 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it
https://forms.gle/tSLLXfN4vmetBvrv6
mailto:baic891003@istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

9. Le famiglie sono tenute, in ogni caso, a comunicare tempestivamente l’eventuale condizione di 

positività o di quarantena del/la proprio/a figlio/a (tramite il canale riservato adottato dall’Istituto), 

per poter aggiornare il monitoraggio settimanale richiesto dalla Regione e dall’USR Puglia, nonché dal 

Ministero dell’Istruzione. 

 

Tali disposizioni sono vigenti fino al 30 aprile 2021, per quanto concerne il punto 1, fino al 20 aprile 2021, 

per quanto concerne il punto 4. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 

 
Firma a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 co.2 

D.Lgvo n.39/1993 

Copia con firma autografa agli atti 

 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


Il/La sottoscritto/a COGNOME________________________ 

NOME___________________  

in qualità di genitore/tutore dell’alunno/a COGNOME________________________ 

NOME___________________, frequentante la classe/sez. __________ del plesso 

__________________ dichiara che il/la proprio/a figlio/a nel corso degli ultimi 15 gg. non 

è stato in quarantena, non è stato positivo al Covid-19 e si trova in buone condizioni di 

salute.  

 

Giovinazzo, ___________________      (FIRMA) 

_____________________________________ 

 


